
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Начальника Головного управління державної авіації України 
(з основної діяльності)

/5706.2023 м. Київ

Про затвердження Методичних 
рекомендацій державної авіації щодо 
організації проведення тренажів на 
авіаційній техніці (МРДА-29/23)

Відповідно до частин першої та другої статті 7 Повітряного кодексу 
України, розділу IV, VI, VIII Правил інженерно-авіаційного забезпечення 
державної авіації затверджених наказом Міністерства оборони України від 05 
липня 2016 року № 343, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08 
серпня 2016 року за № 1101/29231 (зі змінами), розділу IV Правил виконання 
польотів державної авіації України затверджених наказом Міністерства 
оборони України від 05 січня 2015 року № 2 зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 26 січня 2015 року за № 82/26527 (зі змінами), пунктів 3, 6 
Положення про Головне управління державної авіації України, затвердженого 
наказом Міністерства оборони України від 04 лютого 2023 року № 59, з метою 
впорядкування питань організації та проведення тренажів на авіаційній 
техніці, наказую:

1. Затвердити Методичні рекомендації державної авіації щодо організації 
проведення тренажів на авіаційній техніці (МРДА-29/23), що додаються

2. Вважати таким, що втратив чинність, наказ начальника Управління 
регулювання діяльності державної азіації України (з основної діяльності) від 
14 лютого 2021 року № 22 “Про затвердження Методичних рекомендацій 
державної авіації щодо організації п юведення тренажів на авіаційній техніці 
(МРДА-21/23)”



2
З. Відділу експлуатації повітряних суден Головного управління державної 

авіації України встановленим порядком здійснити підготовку цього наказу до 
публікації на вебсайті Головного управління державної авіації України 
Єдиного вебпорталу Міністерства оборони України.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 
льотної експлуатації, аеронавігації та аеродромів Головного управління 
державної авіації України.

Начальник Головного управлін 
державної авіації України Андрій ТЕЛЕГІН


























